
Nxënësit që shfaqin sjellje impulsive 

 

 Kanë tendencë që të ndërpresin të tjerët 

 Nuk arrijnë që të presin në rradhë 

 Reagojnë me anë të komenteve të vrazhda, fyese ose të pandjeshme 

 Ngrejë dorën para se të përfundohet pyetja e drejtuar 

 Nuk arrijnë që të kontrollojnë  reagimet e tyre të menjëhershme 

  Në të shumtën e rasteve, veprojnë pa menduar 

 Bëjnë komente të papërshtatshme ose të çuditshme 

 Shfaqin emocionet në mënyrë të pakontrolluar 

 Veprojnë pa marrë parasysh pasojat 

 Duken të pandjeshëm për ndjenjat e të tjerave 

 E kanë të vështirë që të presin për gjërat që duan 

 Lëvizin shumë 

 Shfaqin nervozizëm dhe irritim 

 Shpesh godasin, shtyjnë dhe përfshihen në përplasje fizike 

 Në mënyrë të vazhdueshme japin përgjigje të shkurtra dhe të gabuara 


